
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j.: KUOK 77632/2017                                                     V Olomouci dne 1. 8. 2017 
SpZn.: KÚOK/72635/2017/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602                                               
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz 
   
                    
 

AGPOL s.r.o. 
Jungmannova 153/12 
779 00 Olomouc 
 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Kanalizace Ludmírov“, podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3a záměru  
„Kanalizace Ludmírov“, k. ú. Ludmírov podlimitního k bodu 1.9 - „Čistírny 
odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, 
kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace  
o průměru větším než 500 mm.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Oznamovatelem je Obec Ludmírov, Ludmírov 56, 798 55 
Ludmírov, IČ: 00288446, zastoupená společností AGPOL s.r.o., Jungmannova 
153/12, 779 00 Olomouc, IČ: 28597044. 
 
Celková délka projektované kanalizace: 3 203 m 
 
Z toho:  

- kanalizační stoky:     2 305 m 
- odbočení z hlavního řadu:    621 m 
- kanalizační výtlaky od ČS:   277 m 

 
Systém navrhované kanalizace:    gravitační 
 
Čistírna odpadních vod – kapacita:   230 EO 
Délka odpadu ČOV DN 250:    6 m 
Typ ČOV: mechanicko – biologická s nízkozátěžovou     

aktivací a nitrifikací a aerobní stabilizací 
kalu 

 
Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k citovanému zákonu krajský úřad sděluje, že podlimitní záměr „Kanalizace 
Ludmírov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona při zachování výše 
uvedených parametrů a činností.    
 
 
 



2 
 

Zdůvodnění:  
Záměr „Kanalizace Ludmírov“ zařazený pod bod 1. 9 „Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000  
do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 
500 mm.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů  
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, nedosahuje zákonem 
stanovených limitních hodnot výše uvedeného zařazení a jedná se tedy o záměr 
podlimitní.  
 
Záměr byl posouzen z hlediska § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody  
a krajiny“), kdy krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení  
§ 75 a podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) v souladu s uvedeným ustanovením 
zákona o ochraně přírody a krajiny vydal dne 29. 1. 2016, pod č. j.: KUOK 8669/2016 
stanovisko s tím, že předložený záměr nemůže mít samostatně nebo  
ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti s následujícím 
zdůvodněním: V okolí záměru se nenachází žádné lokality soustavy Natura 2000. 
Nejblíže ležící evropsky významnou lokalitou je asi 3 km vzdálený okraj EVL 
CZ0714080 Špraněk se smíšenými předměty ochrany (sedm přírodních stanovišť – 
skalní trávníky s vegetací, jeskyně, bučiny, suťové lesy a čtyři druhy netopýrů).  
Po seznámení se s předloženými podklady orgán ochrany přírody došel  
k závěru, že žádný předmět ochrany této ani jiné EVL nebo PO nelze považovat  
za potenciálně dotčený vzhledem k charakteru záměru a vzdálenosti záměru  
od jejich míst výskytu, který je omezen na území EVL a PO. Rovněž tak vzhledem  
k umístění záměru nemůže být dotčena jejich celistvost. 
 
Krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací, především pak 
na základě oznámení podlimitního záměru, včetně jeho příloh a výše uvedeného 
stanoviska orgánu ochrany přírody, došel k závěru, že záměr v uvedeném rozsahu 
nemůže vážně ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví v dotčené lokalitě ani širším 
okolí.  
 
Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

                                                                            otisk úředního razítka 
otisk úředního razítka 

                                                                           
 
 
                                                                                      Mgr. Eva Hasníková 
                                                                   zástupce vedoucího  
                                                               Odboru životního prostředí a zemědělství 
                                                      Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 

 


		2017-08-01T07:23:40+0000
	Not specified




